
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071700174

174

Nº 136, sexta-feira, 17 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Cabo Verde, Estado de Minas Gerais, através da sua
Secretaria Municipal de Suprimentos, informa a todos os interessados que realizará uma
licitação, Processo Licitatório nº 134/2020, Concorrência nº 005/2020, cuja sessão para a
abertura dos envelopes de documentação e propostas será realizada no dia 25/08/2020, às
09:00hs.

O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para a pavimentação
asfáltica da rua dos Ipês e recapeamento asfáltico das ruas 13 de Maio, São João, São
Pedro, Tobias Fagundes e travessa Henrique Miliano, zona urbana de Cabo Verde-MG.

Os interessados poderão adquirir o texto integral do Edital, no Setor de
Licitação, situado na Av. Prefeito Carlos Souza Filho, s/nº, Centro, Cabo Verde-MG, no
horário das 12:30 às 17:00h, de segunda a sexta-feira, ou ainda, no site da Prefeitura, link:
https:// www.caboverde.mg.gov.br/licitacoes/andamento/concorrencia-publica.

Para maiores informações, entrar em contato pelo fone (35) 3736-1220, ramal
24 (Setor de Licitação).

Cabo Verde, 16 de julho de 2020
CLEBER DONIZETTI CAMPOS

Secretaria Municipal de Suprimentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

PAL 201.2020
Aquisição de materiais permanentes de escritório para atendimento da

Secretaria Municipal de Saúde que serão adquiridos com recursos advindos das emendas
parlamentares nº 11721.277000/1160-01, 1200-02, 1200-03. Data para início da sessão,
credenciamento e apresentação das propostas até: 04.08.2020 às 10h:00min.

Início dos lances sob comando do pregoeiro após completar a análise das
propostas. O edital poderá ser baixado no endereço eletrônico cambuquira.mg.gov.br.
Informações pelo telefone: 35.3251.2000.

ALANN SANTANA BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, que está realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico n°
07/2020 - Processo 0008999/2020, que tem como objeto registro de preços para possível
aquisição de material de consumo e instrumental odontológico destinado as unidades de
saúde, para atender as demandas da saúde bucal, nas especificações, quantitativos
estimados e condições constantes do termo de referência anexo I - Do edital. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.campinaverde.mg.gov.br através do
link Licitações e Pregões ou www.licitanet.com.br ou ainda através do email:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal com endereço na
Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às
17:00 horas. As propostas comerciais serão recebidas a partir das 08:00 horas do dia
28/07/2020 até as 13:00 horas do dia 30/07/2020, por meio do Sistema Eletrônico. Analise
das propostas das 13h:01min as 13h:59 min do dia 30/07/2020. A Sessão Pública Eletrônica
será aberta às 14:00 horas (Horário de Brasília) do dia 30/07/2020. Demais informações
pessoalmente ou no endereço acima. ou pelo telefone: (34) 3412-9101. Rodrigo Carneiro
de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 15 de Julho de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2020

ADESÃO Nº 2/2020. extrato do Contrato 029/2020 firmado entre o Município de Cana
Verde - MG com a empresa CNH INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA, CNPJ sob o n.º
01.844.555/0005-06, para contratação de empresa especializada para Aquisição de Ônibus
Rural Escolar (ORE) no Valor de R$ 214.000,00. Conforme Processo Administrativo nº
23034.050192/2018-41 decorrente da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico FNDE Nº
11/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N 038/2020
Referente ao Pregão Presencial aquisição de 01 (Um) veículo automotor tipo

Passeio 0 Km, de acordo com a Portaria nº 378 de 07 de maio de 2020, que dispõe sobre
repasse de recurso extraordinário do financiamento Federal do Sistema Único de
Assistência Social, para Incremento Temporário na execução de ações socioassistenciais
devido a situação de emergência em Saúde Pública de importância Internacional
Decorrente do Coronavírus, COVID-19, abertura dia 30/07/2020 às 08:00horas.

Informações pelo fone: 33 - 3411 9001 ou e-mail: licitacantagalo@gmail.com

GREUSIANE ROCHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 046/2020 Município de Capinópolis-MG. Extrato de Contrato administrativo nº
046/2020. PP nº 026/2020. Partes: MC e Eletro Lino Materiais Elétricos Ltda-ME. Objeto:
Fornecimento de materiais de construção. Valor global: R$ 278.121,53 (duzentos e setenta
e oito mil cento e vinte um reais e cinquenta e três centavos). Vigência: 17/06/2020 a
31/12/2020.

Contrato nº 047/2020 Município de Capinópolis-MG. Extrato de Contrato administrativo nº
047/2020. PP nº 026/2020. Partes: MC e Premoldados Garcia Ltda. Objeto: Fornecimento
de materiais de construção. Valor global: R$ 625.630,81 (seiscentos e vinte cinco mil
seiscentos e trinta reais e oitenta e um centavos). Vigência:17/06/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 030/2020 Município de Capinópolis-MG. Extrato de 1º Termo aditivo ao
contrato administrativo nº 030/2020. Partes: Partes: MC e Higipaper Distribuidora
Comércio Ltda-EPP. Objeto: Aumento no quantitativo q/ corresponde a aproximadamente
2,96% no valor do contrato. Valor do aditivo: R$ 1.168,00 (um mil cento e sessenta e oito
reais). Valor atual do contrato: R$ 40.691,40 (quarenta mil seiscentos e noventa e um real
e quarenta centavos). Data do aditivo: 30/06/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Município de Capinópolis-MG. Aviso do Pregão Eletrônico nº 010/2020, tipo
menor preço por item. Licitação com itens exclusivos para ME, EPP ou Equiparada. Objeto:
Aquisição de condicionadores de ar e ventiladores escolares em atendimento aos Termos
de Compromisso PAR nº 201600279, nº 201800105 e nº 201900946-5 firmados entre o
Ministério da Educação - FNDE e o Município de Capinópolis. Início da disputa do pregão
eletrônico: 30/07/2020 às 13h00min. Edital nos sites: www.capinopolis.mg.gov.br e
www.licitanet.com.br. Informações pelo telefone: 034-263-0320.

Capinópolis-MG, 16 de julho de 2020
LUCAS VICTOR SILVA E SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo Licitatório n.º 055/2020
O Município de Carmo da Mata-MG, torna público nos termos da Lei Federal

n.º 8.666/93 e suas alterações, por intermédio de seu Prefeito, o Processo Licitatório n.º
055/2020, Tomada de Preço n.º 002/2020, visando contratação de empresa para a
execução de obra de pavimentação em micro revestimento em diversas ruas do Município
de Carmo da Mata, nos termos da Emenda Parlamentar nº 202027560011, Plano de Ação
0903-003536, modalidade Transferência Especial, Programa 0903. Data e Horário limite
para entrega e abertura dos envelopes: 04/08/2019, 13:00. Maiores informações e Edital
completo no site: www.carmodamata.mg.gov.br. Carmo da Mata, MG 15/07/2020

ALMIR RESENDE JÚNIOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2020

Processo de Licitação nº 066/2020
Aquisição de equipamentos e insumos para serem utilizados para o combate e

prevenção ao coronavírus (Ventilador pulmonar eletrônico portátil, Swab estéril e tubo em
polipropileno de 15ml com tampa) Contratadas: Quimicenter produtos para laboratórios
LTDA, CNPJ: 10.729.492/0001-04 no valor de R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais) e
Leistung Equipamentos LTDA, CNPJ 04.187.384/0001-54 no valor de R$ 301.500,00
(trezentos e um mil e quinhentos reais).

Carmo do Paranaíba, 15 de julho de 2020.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

MUNICIPIO DE CARNEIRINHO-MG. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 66/2020. EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
65/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARNEIRINHO; AWB LOGISTICA E TRANSPORT ES
EIRELI-CNPJ sob o nº 19.939.011/0001-60; Do Objeto: O presente termo aditivo tem como
objeto a SUBSTITUIÇÃO DE MARCA DO EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, referente ao objeto do
contrato em epígrafe, firmado entre as partes em 05 de junho de 2020. Da Alteração: Pelo
presente termo aditivo, fica substituída a marca do equipamento agrícola, de acordo com
requerimento exarado pela Contratada, contendo as devidas justificativas, que fica fazendo
parte integrante deste termo; Marca contratada: Gio Implementes; Marca a entregar:
DMB; Data da assinatura: 02/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2020

PROCESSO Nº 055/2020
O Município de Conceição de Ipanema efetuará a Contratação de empresa para

manutenção na Van Renault Master MBus L3H2, Placa QBF-8302, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação, Desporto, Lazer e Cultura de Conceição de Ipanema/MG,
09 de julho de 2020.

Conceição de Ipanema-MG, 16 de julho de 2020
BIANCA FERNANDES STOFEL RODRIGUES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

PROCESSO Nº 057/2020
Aquisição de 01 (UM) veículo automotor, zero quilometro, ano e modelo

2020/2020, com 04 portas, cor branca, capacidade mínima de 07 (sete) lugares, para
atender a Secretaria Municipal de Higiene e Saúde. Abertura dia 29/07/2020 às
09h00min. O edital poderá ser retirado no setor de licitações da Prefeitura Municipal
de Conceição de Ipanema ou pelo e-mail
compras.conceicaodeipanema2017@gmail.com

Conceição de Ipanem-/MG, 16 de julho de 2020
BIANCA FERNANDES STÓFEL RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONEGO MARINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

Processo Licitatório n.º 052/2020.
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM

GERAL, FERRAMENTAS, HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E OUTROS. Dia da Licitação:
30/07/2020 - Horário: 09:00. Local: Sala de Reunião da CPL situada à Av. Hermenegildo
Nogueira da Silva - s/n B. Centro / Cônego Marinho - MG. O Edital estará disponível
no Setor de Licitações e Contratos. Informações: (38) 99915-9003 e E-mail:
licitacao@conegomarinho.mg.gov.br e no site:
www.conegomarinho.mg.gov.br/site/licitacao

Cônego Marinho - MG, 16 de julho de 2020.
LEONARDO FERREIRA DA CRUZ JÚNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-17T01:46:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




